附件1

2025年农业种质资源保护项目任务与资金分配表

	保种场（库）名称
	国家梅山猪保种场
	国家浦东白猪保种场
	国家沙乌头猪保种场
	国家浦东鸡保种场
	国家都市特色作物种质资源中期库
	国家食用菌种质资源库

	承担单位
	上海市嘉定区动物疫病预防控制中心
	上海浦汇良种繁育科技有限公司
	上海沙乌头农业科技有限公司
	上海浦汇浦东鸡繁育有限公司
	上海市农业生物基因中心
	上海市农业科学院

	保护品种
	梅山猪
	浦东白猪
	沙乌头猪
	浦东鸡
	 
	 

	保护（存）数量
	核心群数量
112头以上、不少于6个家系
	核心群数量112头以上、不少于6个家系
	核心群数量112头以上、不少于6个家系
	核心群母鸡数量300只以上、公鸡不少于30个家系
	76018份
	4959份

	信息登记
	准确完整记录系谱和生产性能等保种信息
	规范做好库（圃）保存资源的登记、监测
	准确完整记录菌种信息

	时效指标
	2025年12月31日前完成年度任务

	资金

（万元）
	60
	60
	60
	20
	50
	50

	合计
	300万元


附件2
2025年种畜禽生产性能测定项目任务与资金分配表

	类型
	国家核心育种场
	种公猪站
	国家核心育种场
	奶牛生产性能测定中心
	国家核心育种场
	种公牛站

	承担单位
	上海祥欣畜禽有限公司
	上海祥欣种公猪站（普通合伙）
	光明农牧科技有限公司
	上海奶牛育种中心有限公司
	光明牧业有限公司金山种奶牛场
	上海奶牛育种中心有限公司

	测定畜种
	生猪
	生猪
	生猪
	奶牛
	奶牛
	奶牛

	测定任务

（只、头）
	15000
	4000
	8500
	69000
	1800
	20

	补助标准

（元/只、头）
	200
	200
	200
	70
	500
	12000

	测定数据要求
	及时采集、上报，数据真实、可靠

	时效指标
	2025年12月31日前完成年度任务

	资金（万元）
	300
	80
	170
	483
	90
	24

	合计
	1147万元




